
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вослебовская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района 
Рязанской области 

ПРИКАЗ
31.08.2022 г №136
О назначении администратора обработки 
и безопасности информационной системы 
персональных данных

В целях обеспечения режима конфиденциальности проводимых работ и 
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152- 
ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской 
Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных», в связи с началом нового 2022-2023 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить администратором обработки и безопасности информационной 
системы персональных данных (далее по тексту ИСПДн) МБОУ 
«Вослебовская средняя общеобразовательная школа» Скопинского 
муниципального района Рязанской области системного администратора 
Черных А.Н.
2. Администратору безопасности ИСПДн:

установить пароли доступа к электронным базам данных и сообщить их 
сотрудникам, допущенным к обработке персональных данных сотрудников 
школы, обучающихся и их родителей (законных представителей); 
обеспечивать правильное функционирование и . поддерживать 
работоспособность средств защиты информации от несанкционированного 
доступа;
в случае отказа средств защиты информации от несанкционированного доступа 
принимать меры по их восстановлению;
проводить инструктаж пользователей по правилам работы на АРМ, с 
установленными средствами защиты информации от. несанкционированного 
доступа;
немедленно докладывать руководителю оператора или лицу, исполняющему 
его обязанности, о фактах и попытках несанкционированного доступа к 
персональным данным, о неправомерных действиях пользователей или иных 
лиц, приводящих к нарушению требований по защите информации, а также об 
иных нарушениях требований информационной безопасности ИСПДн; 
контролировать целостность (неизмен||9еш ь^сохранность) программного
обеспечения, разрешительной систем 
изменения проверяемых параметро 
оператора или лицу, исполняющему

Директор школы 
С приказом ознакомлен:

^ ;Л р и  обнаружении фактов 
адывать руководителю

1Н. Новикова


